АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2024                                                                       №     791-  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О проведении общественных обсуждений в формате слушаний и
формировании организационного комитета по подготовке общественных

обсуждений

На основании заявления и.о. генерального директора ОГАУ «Корпорация
развития  строительства  и  инфраструктурных  проектов  Ульяновской  области
«Дом.73", в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической  экспертизе»,приказом  Министерства  природных  ресурсов  и
экологии  Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999  «Об  утверждении
требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду»,
п о с т а н о в л я е т:

1.  Провести  общественные  обсуждения  проектной  документации  по
объекту: «Свалка в  г. Барыш, восточная окраина г. Барыша».

2. Наименование заказчика: ОГАО «Корпорация развития строительства и
инфраструктуры  Ульяновской  области  «Дом.73»»,  432017,  г.  Ульяновск,  ул.
Спасская, дом 5.

3. Форма проведения общественных обсуждений: слушания.
4. Дата и время проведения: __.10.2024 в 10.00 часов.
5. Срок проведения: 1 день.
6. Место проведения: Ульяновская область, г. Барыш, ул. Пионерская, д.6.
7. Время регистрации участников общественных обсуждений: с 09.00 часов

до 10.00 часов __.10.2024.
8. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, заявки на участие в

общественных  слушаниях  представлять  по  телефону  муниципального
бюджетного  учреждения  «Управление  архитектуры  и  строительства»
муниципального образования «Барышский район» (884253)  21-1-91,  по адресу
электронной  электронной  почты:  bar_rajon@mail.ru,  по  адресу:  Ульяновская
область, г. Барыш, ул. Пионерская, д.6, каб. 11.

9.  Срок  подачи  заявок  на  участие  в  общественных слушаниях  с  правом
выступления : с 08.00 часов __.09.2024 до 17.00 часов __.10.2024.

10.  Создать  организационный  комитет  по  подготовке  общественных
обсуждений проектной документации по объекту: «Свалка в  г. Барыш, восточная
окраина г. Барыша».

mailto:bar_rajon@mail.ru

11.  Утвердить  прилагаемый  состав  организационного  комитета  по
подготовке  общественных  обсуждений  проектной  документации  по  объекту:
«Свалка в  г. Барыш, восточная окраина г. Барыша».

12.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете
«Барышские  Вести»  и  размещению  на  официальном  сайте  муниципального
образования «Барышский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

13.  Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после дня  его
официального опубликования.

14.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Власов С.В.
21-1-91

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
«Барышский район»

Ульяновской области
от __________ г. №______

СОСТАВ
организационного комитета по проведению общественных обсуждений

в формате слушаний по материалам «Свалка в  г. Барыш, восточная окраи-
на г. Барыша»

Председатель организационного
комитета:
Климин С.А.

Секретарь организационного комитета:
Власов С.В.

Члены организационного комитета:

Жданова О.А.

Белоусова Д.Р.

Гаценко С.В.

Сметанина Л.В.

Кулишова Н.Е.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
образования «Барышский район»

Начальник отдела МБУ «Управление
архитектуры и строительства»
муниципального образования
«Барышский район»

Консультант - главный эколог
администрации  муниципального
образования «Барышский район»

И.о.Председателя Комитета по
управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям
муниципального образования
«Барышский район»

Директор МБУ «Управление архитектуры
и строительства» муниципального
образования «Барышский район»

Главный специалист МУ «Управление
делами» администрации муниципального
образования «Барышский район»

Начальник отдела правового обеспечения
администрации муниципального
образования «Барышский район»